
 

Artikeldaten 
Feine Rostbratwurst, gebrüht (mit Putenfleisch) 

 
 
 
 
 
 
 
        Stückgewicht  Einheit / Verpackung 

Feine Rostbratwurst, gebrüht      diverse  5 / 10 / 20 / 30 

   

Produktbeschreibung:  

- Glutenfreie - Arteigene, nicht umgerötete Bratwurstmasse (Brät) 

 

Zutaten: 

Schweinefleisch 70%, Putenfleisch 10 %, Speck, Trinkwasser, jodiertes 

Speisesalz, Gewürze( enthält u.a. Sellerie, Senf), Würze(enthält Soja) 

Zuckerstoff (Maltodextrin), Laktose, Emulgator E471, Stabilisatoren E450, 

E262, E301; Geschmacksverstärker E621, Schweinedarm bzw. Eiweiss-Saitling 

 

Haltbarkeit: 

bei +2°C bis +7°C  mindestens 21 Tage (Idealtemperatur + 2 °C) 

 

Zutaten nach VO 98/2003, Allergene: 

Selleriesalz, Senfmehl, Soja, Laktose 

 

Gentechnisch veränderte Lebensmittel: 

Keine 

 

Nährwertangaben: 

Gesamteiweiß    12,3g 

Gesamtfett    29,6g 

davon gesättigte Fettsäuren    10,8g  

Brennwert Kj: 1296 / 100g 

 Kcal:   314 / 100g 

Kohlenhydrate      0,7g 

davon Zucker     0,7g 

 

Dieser Artikel ist auch ohne Verwendung von Putenfleisch lieferbar 

Alle o. g. Werte beziehen sich auf je 100g des Produktes. Bitte beachten Sie, dass die angegebenen 

Werte natürlichen Toleranzen unterliegen! 
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